

Hovedbestyrelsesreferat

1. februar 2016

HB-referat nr. 1/2016

Ordinært hovedbestyrelsesmøde lørdag den 16. januar 2016, kl. 10.00 – 15.00, i DTS-Huset, Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø.

Dagsorden:

1. Velkomst
2. Godkendelse af referat
3. Situationen i SKAT, herunder lokalisering, udflytning af statslige arbejdspladser, målbilleder m.v.
4. Eventuelt

Deltagere:

Jørn Rise	Forbundsformand
Marianne S. Nielsen	Næstformand
Lone Byg	Chefkredsen
Allan Christensen	DTS TR-forum Kundeservice
Jan Magnusson	DTS TR-forum Indsats
Lene Höilund Jensen	DTS TR-forum Inddrivelse
Jens Norlund	DTS TR-forum Øvrige forretningsområder
Charlotte Rosdahl Schou	DTS Kreds I (Nord)
Anita Illum	DTS Kreds II (Syd)
Kasper Sørensen	DTS Kreds III (Øst)
Niels Gyrsting	DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.)
Ole Pedersen	Redaktør
Anette Albrechtsen	Faglig sekretær
Jan Nørner	Faglig sekretær
Connie Mortensen	Faglig sekretær

1. Velkomst

Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet.

På grund af de møder, der afholdes i Samarbejdsudvalgene i SKATs forretningsområder samt i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU) den 18. januar, var hovedbestyrelsesmødet, der var planlagt til den 18. januar 2016, rykket frem til lørdag den 16. januar 2016.

Seniorkredsens formand Bjørn Wikkelsøe Jensen deltog ikke efter aftale med forbundsformanden.

Der var afbud fra faglig sekretær Merete Keller Berdiin.

2. Godkendelse af referat

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære hovedbestyrelsesmøde den 9. og 10. december 2015.

3. Situationen i SKAT, herunder lokalisering, udflytning af statslige arbejdspladser, målbilleder m.v.

Forbundsformand Jørn Rise gav hovedbestyrelsen en orientering om de omflytninger af opgaver og medarbejdere, som SKAT vil offentliggøre på personalemøder den 19. januar 2016. Orienteringen skete ud fra materiale, som var modtaget fra SKAT, så forbundet på baggrund af materialet ville være i stand til at forberede de involverede tillidsrepræsentanter til det nødvendige beredskab i forbindelse med offentliggørelsen.

Omflytningerne vil dels ske på baggrund af regeringens beslutning om udflytning af statslige arbejdspladser fra hovedstadsområdet, dels på grund af justerede målbilleder i SKAT frem mod 2020, men også som en konsekvens af den planlagte styrkelse af inddrivelsesopgaven.

Hovedparten af omflytningerne vil ske i 2017, og det kan give de involverede lidt tid til at søge over på nye opgaver, så de derved kan undgå en fysisk flytning. Dansk Told & Skatteforbund vil holde SKATs ledelse op på, at dette bliver en reel mulighed for de involverede medarbejdere.

Hovedbestyrelsen havde en grundig og bred drøftelse omkring og gennemgang af de omflytninger af personale og opgaver, der forventes at komme i SKAT. Hovedbestyrelsen planlagde på den baggrund et beredskab i forbindelse med udmeldingerne den 19., så forbundets tillidsrepræsentanter rundt omkring på de berørte adresser vil være klar til at bistå de involverede medlemmer.

Forbundet vil føre et nøje regnskab over, hvad der sker i den kommende tid med de opgaver og de medlemmer, som vil være omfattet af en flytning, så der på den baggrund kan skabes det bredest mulige overblik og grundlag for at rådgive medlemmerne i den vanskelige situation.

Hovedbestyrelsen havde også en bred drøftelse af forbundets holdning til de forventede omflytninger i SKAT. Disse holdninger vil i første omgang blive viderebragt til SKATs ledelse på møderne i Samarbejdsudvalgene i SKATs forretningsområder samt på HSU mandag den 18. januar.

Sammenfattende var holdningerne følgende:

Hovedbestyrelsen har set på den omfattende plan for geografiske flytninger i SKAT, og er af den opfattelse, at de 200 udflytninger af statslige arbejdspladser ikke bør ske på en sådan måde, at der bliver tale om fysiske flytninger.

Når SKAT er i en situation, hvor organisationen er sårbar, så burde man lave udflytningen fuldstændig i takt med ledighed i disse stillinger eller i andre stillinger, hvortil der kunne foretages interne flytninger.

Nu betyder det i stedet, at der vil være 161 flytninger, som indirekte er afledt af beslutningen om udflytning af arbejdspladser fra hovedstadsområdet, hvilket unægtelig vil give stor uro i organisationen samtidig med, at mange går i usikkerhed om, hvorvidt det rammer én selv eller ej.

Hovedbestyrelsen noterer sig selvfølgelig, at der for nogle opgaver afsættes tid til gennemførelsen af planen, og det vil været forbundets opgave at påse, at ledelsen også tager dette hensyn – det samarbejder vi gerne om.

Der vil dog være flytninger, som skal gennemføres allerede i 2016, og det vil – efter hovedbestyrelsens opfattelse – begrænse de pågældendes muligheder for at søge andre stillinger.

Det er hovedbestyrelsens opfattelse, at det vil give uro i organisationen, når man bringer 504 medarbejdere i spil – og man må imødesee et vist kompetencetab i organisationen.

Hovedbestyrelsen forstår ikke rigtig, hvis planen skulle være i overensstemmelse med skatteministerens ønske om ro i og om SKAT – et ønske, der senest er blevet udtrykt i et debatindlæg i Politiken i december, hvor ministeren stod som afsender af budskabet sammen med formanden for AC-Klubben i SKAT og formanden for Dansk Told & Skatteforbund.

Det gør hovedbestyrelsen ondt, at medlemmerne skal kastes ud i flytninger – og forbundet vil selvfølgelig gøre alt for at hjælpe dem – og samtidig appellerer hovedbestyrelsen til ledelsen om at være mest mulig behjælpelig i forhold til at imødekomme ønsker om fornuftige løsninger for den enkelte.

Der vil blive udsendt et NYT fra DTS med forbundets holdninger den 19. januar 2016 efter ledelsens orientering om planerne i SKAT.

4. Eventuelt

Lene Höilund Jensen, som er Dansk Told & Skatteforbunds repræsentant i bestyrelsen for Min A-kasse, henviste til det udsendte forslag til ændring af hovedbestyrelsens konstituering i forbindelse med udpegning af delegerede til delegeretmøde i Min A-Kasse.

Hovedbestyrelsen tilsluttede sig følgende indstilling om delegerede og suppleanter:

Nordjylland: Nini Teisen med Søren Jacobsen som suppleant.

Syddanmark: Kim Jensen med Tina Iversen som suppleant.

København – Sjælland: Frank Thor med Claus Ulrich-Larsen som suppleant og Christina Hammarberg med Henrik Michaelsen som suppleant.

Herudover deltager Lene Höilund Jensen som hovedbestyrelsesmedlem med Kim Jensen som suppleant.

Som konsekvens af Niels Gyrestings beslutning om at trække sig fra posten som koordinerende tillidsrepræsentant for Virksomheds- og Afgiftskontrol skal der udpeges en ny koordinerende tillidsrepræsentant blandt de valgte tillidsrepræsentanter med organisatorisk tilknytning til afdelingen.

Hovedbestyrelsen besluttede, at Marianne Schurmann, Horsens, udpeges som koordinerende tillidsrepræsentant for Virksomheds- og Afgiftskontrol.

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om SKATs udkast til nye aftaler på arbejdstidsområdet, som vil kunne betyde større fleksibilitet i forbindelse med arbejdstidstilrettelæggelsen for grupper af forbundets medlemmer.

Det forventes fortsat, at der kan indgås aftaler med SKAT, som kan træde i kraft pr. 1. april 2016.

Hovedbestyrelsen drøftede udkastene og til nye aftaler og besluttede på den baggrund at give mandat til de videre forhandlinger med SKAT.

Jørn Rise orienterede videre om, at arbejdet med at forberede grundlaget for drøftelserne om forbundets økonomi og fremtid i den kommende kongresperiode, som er planlagt til mødet i juni 2016, er gået i gang. Jørn Rise foreslog i den forbindelse, at junimødet udvides fra to til tre dage, hvilket hovedbestyrelsen tilsluttede sig.

Formand for TR-forum Indsats, Jan Magnusson, orienterede om tema-drøftelse i Indsats om oplevelser i forbindelse med gode ideer til, hvad der kunne gøres anderledes på indsatsområdet. Herunder bekymringerne omkring hvilke opgaver, der bliver løst – eller ikke løst – samt hvilke åbenbare fejl, der må – eller ikke må – reguleres for i det enkelte projekt.

Jørn Rise

Ole Pedersen

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 10. februar 2016

Jørn Rise

Marianne S. Nielsen

Allan Christensen

Jan Magnusson

Lene Höilund Jensen

Jens Norlund

Charlotte Rosdahl Schou

Anita Illum

Lone Byg

Niels Gyrsting